

Justitiedepartementet

Ju.remissvar@regeringskansliet.se

Yttrande över promemorian Vistelseförbud på allmän plats och vissa andra platser

Hovrätten tillstyrker förslaget, med följande anmärkningar.

Elektronisk övervakning

Det framstår inte som klart för hovrätten i vilka fall vistelseförbud enligt 3 § första stycket 1 ska förenas med villkor om elektronisk övervakning. Som lagtexten nu är utformad får ett sådant vistelseförbud förenas med villkor om elektronisk övervakning. Närmare om när det kan ske anges inte. Inte heller av författningskommentaren framgår tydligt när så kan ske. Om den föreslagna lagstiftningen ska få den effekt som enligt utredningen kan förväntas, bör det i lagtexten förtydligas i vilka situationer och under vilka förutsättningar vistelseförbud kan förenas med elektronisk övervakning. Det är från ett rättssäkerhetsperspektiv angeläget att ett sådant förtydligande sker. I vart fall bör det tydligare framgå av författningskommentaren när det bör ske.

Konsekvenser

Hovrätten ifrågasätter promemorians bedömning att antalet ärenden kan förväntas bli få och att det merarbete som lagförslaget kommer att medföra därmed ryms inom nuvarande budgetram. Promemorians bedömning i denna del synes i stor del bygga på en förväntad motvillighet från polisens sida att använda den nya lagstiftningen, med risk för att offentliggöra underrättelse- och spaningsinformation. Med hänsyn till att lagstiftningen i del tillkommit på efterfrågan från polisens sida och hur situationen i samhället för närvarande ser ut, anser hovrätten att det är lika troligt att lagstiftningen får ett starkt genomslag och att antalet ärenden inte alls blir oansenligt. Med hänsyn till detta behöver utvecklingen följas och domstolarna vid behov tillföras resurser för denna nya typ av ärenden.

Detta yttrande har beslutats av hovrättspresidenten Charlotte Brokelind och hovrättsrådet Petra Schöniger. Föredragande har varit tf. hovrättsassessorn Stina Svensson.

Charlotte Brokelind

Stina Svensson